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Motion till riksdagen 

1988/89: Ub291 

av Yvonne Sandberg-Fries m. fl. (s) 

Fördelningen av undervisningstimmar i 
vuxenutbildningen 

Vuxenutbildning i olika former berör en stor del av befolkningen i vårt 

land. Det beräknas att varannan vuxen svensk deltar i utbildning. En 

viktig del av utbildningen för vuxna sker i kommunal vuxenutbildnings 

regi. skolöverstyrelsen fördelar undervisningstimmar mellan länen. Under 

senare år har efterfrågan på undervisningstimmar varit större än tilldelade 

resurser. 

Angående fördelningen finns följande att läsa i SFS 1987:736: 

Länsramar 

5 § skolöverstyrelsen skall för varje redovisningsår fördela envar av riks
ramarna på länsramar. 

Vid fördelningen skall hänsyn tas till att länen har olika behov av 
undervisningstimmar beroende på sådana faktorer som utbildningsnivå, 
arbetsmarknadsförhållanden och näringsliv samt till de varierande möjlig
heterna att genomföra utbildning av olika slag. 

Att hänsyn skall tas till utbildningsnivå, arbetsmarknadsförhållanden och 

näringsliv innebär att olika områden bör bli olika väl tillgodosedda på 

grund av lokala och regionala behov. 

Blekinge län är ett område som faller väl inom ramen för ovan uppräk

nade kriterier. Bl. a. kan nämnas att 

- Blekinge har haft och har en besvärlig arbetsmarknad 

- utbildningsnivån för Blekinges befolkning är osedvanligt låg, bland de 

lägsta i landet 

- framför allt kvinnorna har en låg utbildningsnivå 

- tillgången på högskolekurser med karaktär av fortbildning för vuxna är 

mycket begränsad i Blekinge 

- undervisningstimmar i Karlskrona går åt för kurser med enbart militära 

kursdeltagare. 

En strikt proportionell fördelning skulle ge länet ca l 5% större tilldel

ning än i dag. Om hänsyn tas till länets behov och utbildningsnivå bör 

tilldelningen bli väsentligt större. Tilldelningen per vuxen i åldern 16-59 

år har t. ex. varit väsentligt större i Stockholms norra randkommuner än i 

Blekinge. 

För att Blekinges befolkning skall få möjlighet att nå en utbildningsnivå, 

likvärdig den andra områden redan har, krävs en väsentlig ökning av 

timtilldelningen. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att skolöverstyrelsen får i upp

drag att beakta vad i motionen anförts om ökad tilldelning till kom

och grundvux i Blekinge. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Yvonne Sandberg-Fries (s) 

Hans Gustafsson (s) Christer Skoog (s) 
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